
گروه گردشگری  - محوطه های 
باســتانی با مشکلات زیادی دست و 
پنجــه نرم می کنند از دســت اندازی 
اجــرای  و  اداری  دســتگاه های 
پروژه های عمرانی گرفته تا ساخت و 
ساز و حفاری های غیرمجاز که بخش 
زیــادی از محوطه هــا را از بین برده 
است. سالیان سال است که در کشور 
تحت قالب پروژه های سدســازی، 
صدها محوطه باستانی بدون مطالعات 
کافی باستان شناختی به زیر آب رفته و 

برای همیشه از بین رفته اند.
بســیار اتفاق افتاده که با آبگیری 
سدها، صدها محوطه تاریخی بدون 
برخــورداری از مطالعــات کافــی 
باستان شــناختی آبگیــری و غــرق 
می شوند. استان چهارمحال بختیاری 
یکی از اســتان هایی است که به دلیل 
شــرایط آب و هوایی و برف گیر بودن 
منطقه، سدســازان بســیاری را برای 
احداث ســدهای بزرگ و کوچک به 

آن منطقه کشانده است. 
ســد کارون ۴ درحالی آبگیری 
شــد و آب در آن بالا آمد که ترانشه ها 
باز و باستان شناســان درحال کاوش 
محوطــه پشــت ســد بودند. ســد 
خرســان۳ که از اوایل دهه ۹۰ یکی از 
چالش برانگیزترین سدهای در حال 
احداث محسوب می شود، روی یک 
گورستان عظیم دوره ایلامی جانمایی 
شــده که مطالعات باستان شناختی آن 
با توجه به وســعت محوطــه نیاز به 
یک بازه زمانی حداقل ده ســاله دارد. 

با این وجود سدسازان هیچگاه منتظر 
باستان شناســان نمانده انــد و تجربه 
نشان داده که این محوطه ها با حداقل 
گمانه زنی ها آبگیری شــده اند و برای 

همیشه به زیر آب رفته اند. 
»علی اصغر نــوروزی« یکی از 
باستان شناســان شــهرکرد است که 
گمانه زنی و کاوش های بســیاری را 
در محوطه های باســتانی که پشــت 
سدها قرار گرفته اند، انجام داده است. 
او به وضعیــت محوطه های تاریخی 
و پیــش از تاریخ اســتان چهارمحال 
بختیاری اشاره می کند و به ایلنا گفت: 
بر اســاس پژوهش های متعارفی که 
در حوزه شناســایی و ثبت در کشور 
انجــام می گیرد چهارهــزار و اندی 
اثــر، بنا و محوطه تاریخی در اســتان 
چهارمحال بختیاری شناســایی شده 
است که از این تعداد ۷۰۰ اثر و محوطه 
تاریخی در فهرست آثار ملی کشور به 

ثبت رسیده اند. 
وی افــزود: جــدای از موضوع 
حفــاری غیرمجــاز که در کشــور 
متاســفانه اپیدمی شــده و در استان 
چهارمحال بختیاری نیز یک محوطه 
بــدون چاله باقــی نمانــده، بحث 
دست اندازی دســتگاه های اداری و 
اجرای پروژه های عمرانی اســت که 
بدون آنکه از میراث فرهنگی استعلام 
بگیرند شــروع به اقدامات توسعه ای 
می کنند در این میان اما سدسازی های 
بی رویه یکــی از چالش برانگیزترین 
موضوعاتی اســت که دهه هاســت 

محوطه های باســتانی با آن دست به 
گریبان هستند. 

گفــت:  باستان شــناس  ایــن 
محوطه های استان چهارمحال بختیاری 
در دوره پیش ازتاریخ و تاریخی بسیار 
غنی است. متاسفانه سدسازی هایی که 
قبل از انقلاب در این اســتان صورت 
گرفته، باعث شــده بســیاری از این 
محوطه های باستانی بدون داشتن یک 
برگه مطالعات باستان شناســی از بین 
رفته است که یکی از آن ها سدزاینده 
رود اســت کــه با احــداث آن کلی 
محوطه و آثار به زیر آب رفت اما یک 
صفحه گزارش از آن محوطه ها وجود 
ندارد. گاهی اوقات وقتی خشکسالی 
می شود و آب پشت سد پایین می رود 

و کلی محوطه بیرون می آید. 
نــوروزی ادامه داد: یکســری 
ســد نیز در دهه ۶۰ کلید خورد آن ها 
هم مطالعات زیــادی ندارند اما بعد 
از اطلاع رسانی گســترده در جریان 
آبگیری سد سیوند برای نجات بخشی 
محوطه ها، قراردادهایی وزارت نیرو با 
پژوهشکده باستان شناسی منعقد کرد.

با ایــن وجود اما دهه هاســت 
که ســدهای بســیاری در استان های 
آبخیز ایران ساخته می شود درحالیکه 
آن هــا  باستان شناســی  مطالعــات 
کافی نیســت. بیشــتر این محوطه ها 
کاوش هــای تکمیلی ندارنــد و در 
حد چنــد گمانه زنی و کاوش جزئی 
خلاصه می شوند. باستان شناسی یک 
فرآیند آهســته و دقیق است ودر برابر 
شتاب سدسازان، فعالیت آن ها بیشتر 
به تکُ زدن در محوطه های می ماند تا 

یک فرآیند بلند مدت پژوهشی! 
نــوروزی افــزود: معمــولا در 
کاوش های باستان شناســی پشــت 
سدها، رضایت باستان شناس حاصل 
نمی شــود. در دنیا دیگر سدهای آبی 
جایی ندارند و این ســدهای بزرگ 
و کوچکی که ســاخته می شوند بیش 
از ۸۰ ســال عمر نمی کننــد بنابراین 
درصورت تامین انــرژی جایگزین 
بــا کاهش سدســازی می تــوان از 

خشکســالی و تخریــب محوطه ها 
جلوگیری کرد. 

هم اکنــون  می شــود  گفتــه 
آب ۸۰ درصــد از ســدهای اســتان 
چهارمحال بختیــاری برای مصارف 
کشاورزی نیست و صرفا برای تولید 
برق اســت و اگر روزی مشکل تامین 
برق کشور مرتفع شود بسیاری از این 

سدها از انتفاع می افتند. 
اســتان چهارمحــال بختیاری 
دارای ۱۰ ســد بزرگ است که شامل 
ســد خرســان ۱ و ۲ و ۳، سد کارون 
۴ و ســد کوهرنگ که هنوز احداث 
نشده است هرچند که در این سد نیز 
بررسی های باستان شناسی انجام شده 
اما به گفته باستان شناسان به حد کفایت 

نرسیده است. 
نوروزی با اشاره به اینکه در آمار 
یک جامعه ای نمونه برداری می شود 
و به کل جامعه تعمیم داده می شــود، 
گفت: دقیقا کاوش های پشــت سدها 
بــا همین نگاه پیش مــی رود. در یک 
محوطه باستانی یک هکتاری اگر هزار 
متر کاوش انجام گیرد اعلام می شــود 
به حد کفایت رسیده و مجوز آبگیری 

سد داده می شود. 
وی افــزود: بارها پیش آمده که 
وقتی پشت سدها کار باستان شناسی 
انجام می دادم بــرای نجات محوطه 
هزینه شــخصی کرده ام تا کاوش ها 
گسترده تر شود و تا جایی که می توانم 
کاوش می کنم هر چند که بســیاری 
از هیات ها اینگونه فعالیت نمی کنند. 
به عنوان مثال در پروژه خرسان ۳ یک 
محوطه عظیم و گورستان دوره ایلامی 
یافت شــد که اگر باستان شناســان 
بخواهنــد روی این گورســتان کار 
کاوش انجام دهند بیش از ۱۰ ســال 

به طول می انجامد.
ایــن درحالی اســت که پس از 
کاوش هــای موردی در گورســتان 
ایلامی و آبگیری ســد خرســان ۳ با 
درصد کمی مطالعه باستان شناســی 
بخشی زیادی از محوطه بدون کاوش 

آبگیری شده و به زیر آب می رود.
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به روابط خوب خود با ایران ادامه می دهیم

در ماراتن سدسازیهای ایران؛

گروه گردشــگری - مصطفی 
ده پهلوان ـ رییس پژوهشــگاه میراث 
 فرهنگی و گردشگری ـ که در همایش 
ملی »جهانی ایرانی: ماد و هخامنشــی« 
سخن می گفت، اظهار کرد: این روزها 
خیلی نگران »جهان ایرانی« هســتیم، با 
مــرور تاریخ درمیابیم که چه اندازه این 
جهان ایرانی مــورد هجمه قرار گرفته 
و همچنان محکم ایســتاده است. منتها 
آدمی دلش آنجا به درد می آید که برخی 
از این هجمه ها از سمت فرزندان ایران 
اســت که همچون مور و ملخ به جان 

آن افتاده اند.
او بــا انتقــاد از اینکه مــا چرا به 
ایــن انــدازه خام و از ســواد و آگاهی 
میراثی به دور هســتیم، بیان کرد: شاید 
متخصصان حوزه باستان شناسی، تاریخ، 
ایران شناسی و ...  باید قدری از انزوای 
علمی خودشان بیرون بیایند و به جهان 
ایرانی نیز بیندیشند. ما در قبال جامعه مان 
مســئولیم و جامعه تا نخواهد و به این 
درک از آگاهی نرسیده باشد نمی تواند 

از میراث نیاکانش حفاظت کند.
ده پهلوان در پاسخ به این پرسش ها 
که جهان ایرانی کجاســت و چیست و 
در چــه زمانی و با چه نگاهی ما باید به 
آن بیندیشــیم؟ اظهارکرد: جهان ایرانی 
بــه مثابه یــک روح از چین تا مدیترانه 

اســت. در برخی مواقع از این ســوی 
میز می افتیم و گاهی از آن طرف؛ گاهی 
متعصبانــه از این موضــوع صحبت 
می کنیم و گاهی به ســادگی از آن عبور 
می کنیــم. رییس پژوهشــگاه میراث 
فرهنگی و گردشــگری افزود: امروز 
هر چه بیشتر به نشست هایی نیاز داریم 
که پژوهشــگران بتوانند درآن گردهم 
بنشینند و بحث ها و جدل های عالمانه 
داشته باشند تا ما نخست تکلیف خود 
را در مــورد جهان ایرانی و موضوعاتی 
از این قبیل بدانیم و آن را در جامعه مان 
نهادیه سازیم، در آن صورت می توانیم 
جامعــه را با جمع بندی های عالمانه  در 
حــوزه بحث های علمــی و فرهنگی 
جهان ایرانی همراه کنیم. جهان ایرانی 
تنها ماد، هخامنشی، اشکانی و ساسانی 
نیست، جهان ایرانی دوره سلوکی، آمدن 
اعراب مسلمان، قاجار، پهلوی و ورود 
فرنگی ها را نیز شــامل می شــود، مهم 
اســت بدانیم جهان ایرانی در مواجهه 

با این عوامل چه واکنشی داشته است.
ایــن باستان شــناس، در بخش 
دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه ما 
باید جهان ایرانی را ببینیم و آسیب شناسی 
کنیم، گفت: در دانشــگاه های نســل 
چهــارم و پنجم نوع نــگاه به پژوهش 
متفاوت شده و جامعه در این دانشگاه ها 

مسئله ای بسیار جدی و رکن اصلی آن 
مسئولیت اجتماعی است به این معنی که 
متخصصان برای جامعه چه اندازه زمان 
گذاشته اند؟ پرسشی که همواره باید از 
خویش بپرسیم. رییس پژوهشگاه میراث 
 فرهنگی و گردشگری اظهارکرد: اینکه 
امروز فرزندان این وطن در سودای پول 
و مادیات تیشه به ریشه ایرانشان می زنند 

نشان از گونه ای جهل فرهنگی است.
ده پهلوان گفت: متخصان امروز نه 
تنها در مقابــل مردم و جامعه، بلکه در 
مقابل مدیران سیاسی کشور نیز مسئول 
هســتند و نباید اجازه دهند که ایران و 
جهان ایرانی به بیراهه و گمراهی برود 
و امیدوارم بتوان با بحث های عالمانه و 
روشــن کردن مسیرهای درست برای 
مدیران سیاسی جهان ایرانی را به سمت 

صلح و همبستگی برد.  
شــاهین آریامنــش، دبیر علمی 
همایش  »جهان ایرانی: ماد و هخامنشی« 
گفت: برخی زبان فارسی را شناسۀ جهان 
ایرانی قلمداد کرده اند و هرجا که زبان 
فارسی رفته و گسترش پیدا کرده است، 
آنجا را جهان ایرانی نامیده اند، با این حال 
باید توجه داشت که جهان ایرانی فراتر 
از زبان فارسی اســت. این پژوهشگر 
افــزود: فرهنگ و تمدنِ پربار ایرانی که 
به هزاره های  دور بازمی گردد، سالیانی 

اســت پرتوهای درخشان و رخشانش 
جهان را روشنی بخشیده است. فرهنگ 
و تمدن ایرانی همچون لاجورد شَهوار 
بدخشــان ثمرۀ تابش خورشید است 
و ســعی باد و باران. ازاین رو شناخت 
و شناســاندن و پاســداری از فرهنگ 
و تمدن بشِــکوه و گران ســنگ جهانِ 
ایرانی، خویشــکاری همــۀ ایرانیانی 
اســت که دل در گــرو این آب و خاک 
و میراث آن دارند.آریامنش با طرح این 
پرســش ها که ایران چیســت و جهان 
ایرانی و ایرانی مأب کجاســت؟ درباره 
ایران و جهان ایرانی و جهان ایرانی مأب 

گفت: شــاید بیــش از اینکه 
ایرانیــان به پژوهش پرداخته 
باشــند ناایرانیان به پژوهش 
پرداخته انــد. اصطلاح هایی 
 Iranian World چــون 
یــا Persian World یــا 
 Persianate World
اصطلاح هایی است که برخی 
از پژوهشــگران ناایرانی در 
کتاب هــا و مقاله ها از آن بهره 
گرفته اند، با این حال تعریفی از 
جهان ایرانی نشده است. شاید 
جهــان ایرانی چنان نمایان و 
آشــکار است که نیازی نبوده 

اســت تا تعریفی جامع از جهان ایرانی 
بیان شود. نویسندگان چندی در قلمرو 
ادبیــات و زبان فارســی بوده اند که به 
جهان ایرانی پرداخته اند و آن را بررسی 
کرده اند، بــا این حال به جهان ایرانی از 
چشم انداز باستان شناسی و تاریخ کمتر 
پرداخته شده است. این پژوهشگر اظهار 
کرد: برخی زبان فارسی را شناسۀ جهان 
ایرانی قلمداد کرده اند و هرجا که زبان 

فارسی رفته و گسترش پیدا کرده، آنجا 
را جهان ایرانی نامیده اند. با این حال باید 
توجه داشــت که جهان ایرانی فراتر از 
زبان فارسی اســت. چنانکه در برخی 
از ســرزمین ها، زبان فارســی سخنور 
نــدارد، اما زبان های دیگــر ایرانی، در 
سرزمین های دوردست دیده می شود 
همچون زبان آســی بــا گویش هایش 
همچون ایرونی و دیگوری که در قفقاز 
سخن ور دارد. افزون بر زبان، نشانه های 
دیگری جز زبان است، همچون معماری 
و هنر و چیزهایی از این دســت که در 
سرزمین های دیگر آشکار و نهان دیده 

می شود که نشــان دهندۀ جهان ایرانی 
است، از همین رو باید به همۀ نشانه های 
جهان ایرانی نگریست. آریامنش درباره 
قلمرو جهان ایرانی گفت: ایران و جهان 
ایرانی را شــاید بتوان در سه قلمرو دید 
و نگریســت. قلمرو نخست سرزمین 
امروزی ما ایران است که می توان همۀ 
ویژگی های ایرانی را کمابیش یکجا در 
آن دید. قلمرو دوم، سرزمین هایی است 

که زمانی بخش از قلمرو سیاسی ایران 
بوده انــد و اگرچه امروز جزیی از ایران 
نیســتند، ویژگی های فرهنگ ایرانی را 
کمابیش در خود دارند. قلمرو سوم نیز 
سرزمین هایی است که هرگز بخشی از 
قلمرو سیاسی ایران نبوده اند، اما وام دار 
ویژگی های ایرانــی همچون فرهنگ 
و هنــر و معمــاری و چیزهایی از این 
دست بوده و هســتند. جهان ایرانی و 
ایرانی مأب، جهان سیاسی نیست. جهان 
ایرانی جهانی بس شکوهمند و بشکوه 
و گران سنگ است. این شکوه فروغین 
و فره مند را پژوهش ها و بررســی ها و 
و  باستان شناسی  کاوش های 
تاریخی و زبانی بیش از پیش 
از هزارتــوی رازآمیز روزگار 
بیــرون کشــیده اند و هر روز 
جلوه ای از آن در چهارگوشۀ 
و  می نمایــد  رخ  جهــان 
خویشــکاری ما پاسداری از 
این فرهنگ و تمدن گران سنگ 
جهانِ ایرانی است. آن هم در 
هنگامــۀ ایران ســتیزی های 
خــودی و ناخــودی. ایــن 
پژوهشگر گفت: درد امروز ما 
ایران نشناسان و ایران نشناسی 
است. شماری از خرفسترانی 
که در آن ســو و این سوی آب ها، بدون 
آگاهی و دانستن از تاریخ ایران و جهان 
ایرانــی، با گرایش های ایران ســتیزانه 
بــه تحلیل های تاریخی خام دســتانه 
می پردازند و از هر گونه تاختن به فرهنگ 
و تاریخ ایــران از کهن روزگار تا امروز 
دریغ نمی کنند و با تیشه ها، ریشه هایمان 
را نشــانه می گیرند، از همین رو امروز 
بیش از پیش و بیش از دیروز و پریروز 

نیاز است تا به تاریخ خود نگاهی بی کینه 
داشــته باشیم و هســتی میهنی خود را 
بیــش از پیش گرامی بداریم. آریامنش 
یادآور شــد: همایش »جهــان ایرانی: 
ماد و هخامنشــی«، آغاز همایش های 
جهان ایرانی است که برآنیم در ماه ها و 
سال های آینده آن را گسترش داده و به 
دوره های دیگر جهان ایرانی بپردازیم. 
با مادان و هخامنشــیان آغاز کردیم که 
مادان و هخامنشــیان سرسپرده به ایران 
بودند، امروز نیز از پس این همه سال، ما 
ایرانیان سرسپرده به ایرانیم. حکمت اله 
ملاصالحی، باستان شناس پیشکسوت 
و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، در 
این همایش گفت: برآمدن و بر صحنه 
آمدن بشر، چونان هستنده ای تاریخی 
و تاریخ منــد در مفهوم و معنای کلی و 
کلان، روی پوســته نازک غبار کیهانی 
ســیاره زمین، افکنــده در میان صدها 
میلیارد غبار کیهانی دیگر، از ریشه و بنیاد 
و از آغاز نوعی افتتاح و گشودگی بوده 
است؛ افتتاح و گشودگی وجودی آدمی، 
افتتاح و گشودگی تاریخ و تاریخی آدمی 
است. افتتاح و گشودگی ای که دوران به 
دوران جغرافیایش، پرچین و شکن تر 
و مرحله به مرحله فراخ دامن تر شــده 
است.  این پیشکسوت میراث فرهنگی 
افزود: درجه و دامنه، نحوه و نوع، درنگ 
و شتاب این افتتاح و گشودگی تاریخی 
و وجودی آدمی، از دوره ای به دوره ای، 
از جامعه ای بــه جامعه ای، از فرهنگی 
به فرهنگی، از ســنت اعتقادی به سنت 
اعتقــادی، از نظام دانایی و ارزشــی  به 
نظام دانایی و ارزشی دیگر متفاوت بوده 
اســت و متفاوت و رنگارنگ در تاریخ 
اتفاق افتاده اســت و افق گشوده است.
ملاصالحی در ادامــه اظهارکرد: اینکه 
چگونه و چرا چنین اســت و چگونه و 
چرا چنین شــده است؟ جای سخن و 
بحث بسیار دارد و سخن و بحث بسیار 
نیز درباره اش گفته اند و همچنان سخن 
می گویند و بحث می شود. اینکه چگونه 
و چرا عیلامیان که هزاره ها پیش از مادان 
و هخامنشــیان در مناطق جنوب  غرب 
ایران می زیســتند و از کانون های مهم 

جامعه شــهری روزگار خود نیز بودند 
و با کانون های جامعه شــهری حوزه 
هلیل رود و همچنیــن مردمان منطقه 
هامون و هیرمند و دیگر مناطق شمالی 
و مرکزی و غربی جغرافیای سرزمینی 
که بعد در ذیل نام ایران تعریف شد در 
دادوستد بودند و مناسبات گسترده نیز 
داشــتند، به یک نظام سیاسی واحد و 
متحد و منسجم و وحدت سرزمینی و 
حــس هویتی واحد که در ذیل یک نام 
واحد سیاسی و سرزمینی خود را ببینند 
و بفهمند و تعریف کنند، دست نیافتند؟ 
چگونه و چرا چنین خیزش و حرکت 
و عزیمت عظیم و سرنوشت ســاز به 
ســوی جهانی واحد و متحد و منسجم 
در ذیل نظام سیاســی واحد در روزگار 
هخامنشــیان افق می گشــاید و افتتاح 
می شود؟ در پشت این خیزش عظیم و 
افق گشایی سرنوشت ساز و طلوع گاه مهم 
تاریخی چه اندیشه ای، خردی، آرمانی، 
نظام ارزشــی و حکمتی بوده اســت؟ 
هخامنشــیان که بودند؟ چه می گفتند؟ 
چه اندیشــه و آرمانی را در سرداشتند؟ 
پاســخ به مسئله ها و موضوعات مهم و 
کلیدی از این دســت هرچند پیچیده و 
دشــوار و سرگیجه آور است لیکن هم 
طرحشــان هم بحثشان و توضیحشان 
می تواند آگاهی ما را از تاریخ و میراثی 
که بر آن به عنــوان ایرانی تکیه زده ایم 
ژرف تــر کند و هــم دامن تناقض ها و 
دامنه کژفهمی ها را محدودتر کند. این 
باستان شناس پیشکسوت گفت: ایرانی 
بودن و جامعه و جهان ایرانی، فرهنگ 
و تمدن ایرانی، میراث تاریخ و فرهنگ 
و اندیشه ایرانی، لقلقله زبان نیست؛ یک 
جهان اسطوره و سرگذشت و تاریخ و 
فرهنگ و اندیشــه و حکمت و خرد و 
هنر و مواریث مدنی و معنوی مشترک 
ایرانیان چونان ملت به دو معنا و مفهوم 
هم به مفهوم دارنده کتاب و کلام هم به 
مفهوم محمل هویتی خاص در ذیل نام 
ایــران و جهان ایرانی با همه رنگارنگی 
کنار هم تافته و بافته شده اند. این چنین 
نیز می شود بازخوانی و تبیین و تعریفش 

کرد. این چنین می شود فهمیدش.

در همایش ملی »جهانی ایرانی: ماد و هخامنشی« مطرح شد؛

»جهان ایرانی« چیست؟
در همایش ملی »جهانی ایرانی: ماد و هخامنشی« با تاکید بر اینکه جهان ایرانی فراتر از زبان فارسی است، 
مخاطرات جهان ایرانی تحت تاثیر انزواطلبی علمی متخصصان باستان شناس و ایران شناس، بررسی شد.

گــروه گردشــگری -دبیرکل 
گردشــگری ملــل متحــد در پیامی 
انتخاب مســعود پزشــکیان به عنوان 
رئیس جمهوری اســلامی ایــران را 

تبریک گفت.
در پیام زوراب پولولیکاشــویلی 

دبیرکل گردشــگری ملــل متحد به 
دکتر مســعود پزشــکیان بــه عنوان 
رئیس جمهوری اســلامی ایران آمده 
اســت: »مفتخرم به مناسبت انتخاب 
جنابعالی به عنــوان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران صمیمانه ترین تبریکات 

خود را عرض نموده و برای جنابعالی 
آرزوی موفقیت روزافزون در تصدی 
این مسئولیت داشته باشم. کشور ایران 
از زمان پیوستن به سازمان گردشگری 
ملــل متحد در ســال ۱۹۷۵ به عنوان 
عضو موســس، یکــی از مهمترین و 

فعال ترین اعضای این ســازمان بوده 
و خواهد بــود. در ادامه این پیام آمده 
اســت: سازمان گردشگری ملل متحد 
از همکاری بسیار نزدیک و مثمرثمری 
با کشور شگفت انگیز شما برخوردار 
بوده اســت، کشوری که جایگاه های 
والای مختلفــی را در نهادهای قانونی 
و کمیته های فنی ما کسب کرده است. 
ایــران در حــال حاضــر عضو 
شــورای اجرایــی بــه نمایندگی از 

کمیسیون ســازمان گردشگری ملل 
متحــد در منطقــه جنــوب آســیا و 
همچنین عضو کمیته آموزش آنلاین 
گردشــگری اســت. ایــن افتخار را 
داشــتم که برای شرکت در هفدهمین 
نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران 
یک سفر رسمی به ایران داشته باشم و 
واقعاً تحت تأثیر میراث فرهنگی غنی 
ایران و مهمان نوازی چشــمگیر مردم 

ایران قرار گرفتم.

در بخــش پایانی ایــن پیام آمده 
است: اطمینان دارم که ایران و سازمان 
گردشــگری ملل متحد تحت رهبری 
خردمندانه جنابعالی به روابط بســیار 
خــوب خود ادامــه خواهنــد داد و 
همکاری ممتاز ما بــا وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
را توسعه خواهند بخشید. یکبار دیگر 
تبریک صمیمانه خود را به جنابعالی به 
عنوان رئیس جمهور جدید جمهوری 

اســلامی ایران ابراز نموده و مشتاقانه 
منتظر فرصت دیدار مجدد از کشــور 
شــما در آینده نزدیک هســتم. رئیس 
جمهور محترم خواهشــمند اســت 
بالاتریــن مراتــب ارادت اینجانب را 
پذیرا باشــید.«دکتر مسعود پزشکیان 
۱۸ تیر ۱۴۰۳ با کســب اکثریت آرا در 
انتخابات ریاست جمهوری به عنوان 
نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 

برگزیده شد.

باستان شناسان حفاری می کنند، سدسازان می بلعند!
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 درجــه و دامنه، نحوه و نــوع، درنگ و 
شتاب این افتتاح و گشودگی تاریخی و 
وجودی آدمــی، از دوره ای به دوره ای، 
از جامعــه ای به جامعــه ای، از فرهنگی 
به فرهنگی، از ســنت اعتقادی به سنت 
اعتقــادی، از نظام دانایی و ارزشــی  به 
نظام دانایی و ارزشی دیگر متفاوت بوده 
اســت و متفــاوت و رنگارنگ در تاریخ 
اتفاق افتاده اســت و افق گشوده است.

آگهی تصمیمات شرکت خدماتی بازرگانی 

دنج سفر کیش )سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت سرمایه گذاری و 

بازرگانی و سیم کیش )سهامی خاص(

آگهی تصمیمات شرکت تجارت کالای دنا 

کیش )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 9203 و شناسه ملی 14000094008ثبت شده به شماره 621  و شناسه ملی 10861522665

ثبت شده به شماره 8984 و شناسه ملی 10980226256

به اســتناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی سالیانه و هیئت مدیره مورخ 
1403.02.12 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید :

1( آقای ســیدهمایون صفوی همامی با کد ملی 6209862101 به ســمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره، خانم مهری زارع با کد ملی 1287725503 
به ســمت رئیس هیئت مدیره و آقای ســید محمدرضا صفوی همامی با کد 
ملی 1270678132 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال 

انتخاب شدند .
2( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت با امضای منفرد رئیس هیئت 

مدیره و یا مدیرعامل، همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
3( آقــای مهرداد جعفری با کــد ملی 2061322301 بعنوان بازرس اصلی و 
آقای مرتضی رحیمی با کد ملی 1199096008 بعنوان بازرس علی البدل برای 

مدت یک سال مالی انتخاب شدند .
4( روزنامه کثیرالانتشــار همشهری جهت درج آگهی های شرکت انتخاب 

گردید. 
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1402/07/17 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:                                                                                                                                     
1- آقــای احمد رضا معلی با کد ملی 0939500825 به ســمت مدیر عامل 
و عضــو هیئت مدیره ، آقای محمود رضا معلی با کد ملی 0320052125 به 
ســمت رئیس هیئت مدیره ، خانم ساحل معلی با کد ملی 0061300780 به 
سمت نائب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.                                                           
3-کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور بانکی از قبیل چک،سفته،بروات،عقود 
اسلامی و سایر اوراق عادی و اداری با امضای مدیر عامل یا رئیس هیئت مدیره 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.                          
4- خانم میترا مرجانی با کد ملی 2031571931 بعنوان بازرس اصلی و آقای 
سید محمد اســلامی کاخکی با کد ملی 0919848192 بعنوان بازرس علی 

البدل برای مدت یک سال انتخاب شدند.  
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

به استناد صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیئت مدیره 
مورخ 1402.07.16 تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:

1( شرکت مسکن سازان بهشت پویا سهامی خاص با شناسه ملی 10103916618، 
شــرکت احیا منابع افق آینده ســهامی خاص با شناسه ملی 14006557607 و 
شــرکت پارس سرمایه تابا سهامی خاص با شناسه 10320661767 به سمت 

اعضای هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند.
2( آقای اصغر بهنام بخشــایش به شــماره ملی 1739026667 به نمایندگی از 
شــرکت پارس سرمایه تابا سهامی خاص با شناسه 10320661767 به سمت 
مدیرعامل و عضو هیئت مدیره، آقای محمدرضا ســیدزنوزی به  شــماره ملی 
2161247867 به نمایندگی از شرکت مسکن سازان بهشت پویا سهامی خاص 
با شناسه ملی 10103916618 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای بهروز فتحی 
نژاد به شــماره ملی 2659252688 به نمایندگی از شرکت احیا منابع افق آینده 
سهامی خاص با شناسه ملی 14009557607 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 

برای مدت دو سال انتخاب شدند.
3( کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل چک ها ، ســفته ها ، بروات ، 
قراردادها و عقود اســلامی یا ســایر اوراق تجارتی و غیره با امضای متفق مدیر 
عامــل و رئیــس هیئت مدیره و د رغیاب هر یک از آنها با امضای یکی دیگر از 
اعضای هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و نامه های عادی و اداری شــرکت 

بــا امضای مدیرعامل و در غیاب مدیرعامل با امضای هر یک از اعضای هیئت 
مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

4( بخشی از اختیارات هیئت مدیره مندرج در ماده 40 اساسنامه بشرح ذیل به 
مدیر عامل تفویض اختیار گردید:

5( »1-نمایندگی شــرکت در برابر اشخاص و کلیه ادارات دولتی و موسسات 
خصوصی. 2-افتتاح حساب و استفاده از آن بنام شرکت نزد بانکها و موسسات. 
3-دریافت مطالبات شــرکت و پرداخت دیون آن از اصل و بهره و متفرعات. 
4-تعهد، ظهرنویسی، قبولی، پرداخت و واخواست اوراق تجارتی. 5-مبادرت 
بــه تقاضا و اقدام برای ثبت هرگونه علامت تجاری. 6-اقامه هرگونه دعوی و 
دفاع از هر گونه دعوی یا تســلیم به دعــوی یا انصراف از آن اعم از حقوقی و 
کیفری با داشتن تمام اختیارات مراجعه به امر دادرسی ا زحق پژوهش، فرجام 
مصالحه، تعیین وکیل ســازش ادعای جعل نسبت به سند طرف و استردادسند 
تععین داور با یا بدون اختیار صلح و بطور کلی استفاده از کلیه حقوق  و اجرای 
کلیه تکالیف ناشیه از قانون داوری تعیین وکیل برای دادرسی و غیره با یا بدون 
حق توکیل و توکیل در توکیل ولو کراراً تعیین مصدق و کارشــناس اقرار خواه 
در ماهیت دعوی و خواه به امری که کاملا قاطع دعوی می باشد دعوی خسارت 
استرداد دعوی جلب شخص ثالث و دفاع از دعوای ثالث اقدام به دعوی متقابل 
و دفاع از آن تامین مدعی به تقاضای توقیف اشــخاص و اموال از دادگاههای 
اعطای مهلت برای پرداخت مطالبات شرکت درخواست صدور برگ اجرائی و 
تعقیب عملیات اجرائی واخذ محکوم چه در دادگاه و چه در ادارات و دوائر ثبت 
اسناد. 7-پیشنهاد تقسیم سود بین صاحبان سهام. 8-پیشنهاد اصلاح اساسنامه 

در مواقعی که مفید تشخیص داده شود. «               
رضا والی پور- رئیس  اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش


